
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

 
 

 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
SERVIZI DI CONTABILITA’ – SCOLASTICO – AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI - 

STATO CIVILE E LEVA 
 
 

 
Determina n°   69  del 06/10/2023 

 
 
Oggetto : Contributi destinati alla promozione e al potenzia mento dei centri estivi,  
dei servizi socio-educativi territoriali e dei cent ri con funzione educativa e ricreativa 
rivolti ai Comuni. Impegno di spesa.  
 
Reg.Pubbl. n. _______ del 07/11/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO in tema di competenza per l’adozione della presente determinazione  il dispositivo   
del  decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
VISTO il PIAO 2023 -2025; 
 
VISTO il Decreto Legge n. 48 del 04/05/2023 avente per oggetto: “Misure urgenti per 
l’inclusione sociale” 
 
VISTO l’articolo 42 del decreto legge n.48 del 04/05/2023 avente come titolo “Istituzione di 
un fondo per le attività socio/educative a favore dei minori e proroga di termine in materia 
di lavoro agile” al fine di sostenere le famiglie anche mediante l'offerta di opportunità' 
educative rivolte al benessere dei figli, veniva istituito presso il Ministero dell'economia e 
delle finanze, con una dotazione di 60 milioni di euro per l'anno 2023, un fondo destinato 
al finanziamento di iniziative dei comuni finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei 
servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa  e ricreativa che 
svolgono attività a favore di minori.  
 
DATO ATTO che nel Decreto del 24.7.2023 sono stati indicati l'elenco dei comuni 
beneficiari del fondo di cui al D.L. 48/2023; 
 
CONSIDERATO CHE le risorse del fondo di cui al D.L. 48/2023 sono destinate al 
finanziamento delle iniziative  da attuare nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 2023, di 
promozione e di potenziamento delle attività incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il 
recupero rispetto criticità, emerse per l'impatto dello stress pandemico sul benessere 
psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori, nonché quelle finalizzate alla 
promozione, tra i bambini e le bambine, dello studio delle materie STEM, da svolgere 



presso i centri estivi, i servizi socio-educativi territoriali e i centri con funzione educativa e 
ricreativa destinate alle attività dei minori; 
 
DATO ATTO che con il suddetto decreto sono stati attribuiti al Comune di Granozzo  con 
Monticello  € 1301,87 per lo svolgimento delle attività di   cui sopra indicate; 
 
VISTO il contributo in narrativa si ritiene opportuno attivare un’ esperienza per migliorare il 
benessere psico-fisico dei nostri ragazzi con un progetto educativo di magia, giocoleria e 
teatro che si sviluppa in 15 incontri della durata di 60 minuti ciascuno; 
 
VISTO il progetto educativo Multi-lab presentato dall’ dell’A.P.S.Teatro della Creatività  di 
Novara; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all'utilizzo di tali risorse per le attività ricreative 
realizzate dal Comune di Granozzo con Monticello dell'anno 2023; 
 
RITENUTO DI: 
• accertare € 1301,87 risorsa 2.0101.2003/21 annualità 2023 del bilancio di previsione 
2023/2025; 
• di impegnare € 1301,87 sul capitolo 04.06.01.1419/1a favore dell’A.P.S.Teatro della 
Creatività  di Novara quale somma necessaria a garantire lo svolgimento del servizio di 
organizzazione e gestione delle attività  ricreative a tutti i bambini del Comune di Granozzo 
con Monticello  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, e s.m.i, ai sensi del quale la gestione e la registrazione contabile dei 
fatti gestionali,di entrata e di spesa, avviene applicando il nuovo principio contabile della 
contabilità finanziaria, allegato 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011, ed in base alle nuove norme 
contenute nella seconda parte del D.Lgs 267/2000.  
 
PREMESSO che il   comma   130   della   L.145/2018   Legge di stabilità,   ha    introdotto   
la deroga dall’effettuare acquisti con modalità elettronica per importi inferiori a 5.000,00. 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta è  il RUP e dichiara di non trovarsi ai fini del presente atto 
in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di 
comportamento adottato dal Comune di Granozzo Con Monticello, di aver rispettato tutte 
le prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e trasparenza) e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del 
D.P.R. n. 445/2000; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma 
sul presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria 
e regolamentare; 
 



DATO ATTO che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. 
Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
 

DETERMINA  
 
- di prendere atto delle risorse attribuite al Comune di Granozzo con Monticello con il 
decreto sopra richiamato pari ad € 1301,87 per il finanziamento per la promozione e al 
potenziamento dei centri estivi,  dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con 
funzione educativa e ricreativa rivolti ai Comuni. 
- di accertare € 1301,87 alla risorsa 2.0101.2003/21 del bilancio di previsione 2023/2025; 
- di impegnare € 1301,87 sul capitolo 04.06.01.1419/1   a favore dell’A.P.S.Teatro della 
Creatività di Novara nella persona del coordinatore Alessandro Lanzini quale somma 
necessaria a garantire lo svolgimento del servizio di organizzazione e gestione delle 
attività ricreative a tutti i bambini del Comune di Granozzo con Monticello; 
 

                                                                               Il Responsabile del Servizio 
                                                                Ivana Barbaglia 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 

Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa 
prevista nella presente determinazione. 

Li,06.10.2023                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                          Ivana Barbaglia 


